
Муниципальное общеобразовательное
автономное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №62»

Оренбурга 
(МОАУ «СОШ №62»)

П Р И К А З

от 3 марта 2025 года № 01/09-59
«Об участии обучающихся 11 класса в 
тренировочных мероприятиях 
в марте 2025 года»

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской 
области от 26.02.2025 № 01-21/282 «О проведении региональных и 
всероссийских тренировочных мероприятий единого государственного 
экзамена в 2025 году на территории Оренбургской области», письмом 
управления образования администрации г. Оренбурга от 03.03.2025 № 01- 
17/974-вн «О проведении региональных тренировочных мероприятий 11 марта 
2025 года», в целях повышения ответственности учителей и обучающихся за 
подготовку к государственной итоговой аттестации п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие в тренировочных мероприятиях по английскому языку 
(раздел «Говорение»), по русскому языку 11 марта 2025 года для 
обучающихся 11 класса на базе ППЭ (СОШ №57, СОШ №56) согласно 
регламенту, утвержденному приказом министерства образования 
Оренбургской области.

2. ЗДУВР Тулуповой Т.Н.:
• провести разъяснительную работу с родителями, выпускниками о 

времени, месте, порядке проведения тренировочных мероприятий;
• организовать работу школьной предметной комиссии по проверке 

тренировочной работы по русскому языку в помещении образовательного 
учреждения;

Срок: 13.03.2025
• организовать аналитическую деятельность по итогам тренировочной 

работы по русскому языку;
Срок: до 16.03.2025

• проконтролировать разработку индивидуальных образовательных 
маршрутов для обучающихся с учетом выявленных пробелов в знаниях;

Срок: до 20.03.2025
• ознакомить родителей и обучающихся с результатами тренировочной 

работы по русскому языку.
Срок: 17.03.2025

3. Сформировать комиссию по проверке работы по русскому языку в 
составе Мочалова Ф.М., Овчарова И.В., Крючкова Я.А.
Членам комиссии осуществить объективную проверку тренировочной 

работы. Назначить ответственными лицами:
• за организацию работы школьной экспертной комиссии по проверке 

работ -  ЗД УВР Тулупову Т.И.;



за получение ключей по защищенной почте -  ЗД УВР Земскову Т.Г.; 
за формирование электронного протокола по итогам проверки -  
инженера-программиста Усенбаева Э.Р.
Назначить сопровождающими лицами Мещерякову Е.В. (английский 
язык -  СОШ №57), Щербину JT.A. (русский язык -  СОШ №56), возложив 
на них ответственность жизнь и здоровье обучающихся во время 
следования к месту ППЭ и обратно.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ «СОШ №62»: ^  Н.Н.


